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Otwieramy szlak rowerowy Dyrdy-Woźniki! Szczegóły
na plakacie

Strona 83.06.2023 RAJD ROWEROWY I PIKNIK RODZINNY

„Maluch plus” to program, 
który od 2011 r. wspiera 
tworzenie i funkcjonowa-
nie miejsc opieki dla naj-
młodszych dzieci. Obec-
nie został przekształcony 
w program długofalowy na 
lata 2022-2029. Finansowa-
ny jest z udziałem funduszy 
z Krajowego Planu Odbu-
dowy i Zwiększenia Odpor-
ności (KPO) oraz z progra-
mu Fundusze Europejskie 
dla Rozwoju Społeczne-
go (FERS), finansowanego 
z Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus w ramach 
perspektywy finansowej 

2021-2027, a także środków 
budżetu państwa.
Budżet obecnego programu 
wynosi 5,5 mld zł, ta kwo-
ta pozwoli na dofinansowa-
nie tworzenia i funkcjono-
wania łącznie 102 tys. miejsc 
opieki. W ramach aktualne-
go naboru złożono ponad 
dwa tysiące wniosków o do-
finansowanie. Zgodnie z  in-
formacjami resortu rodzi-
ny  łącznie zakwalifikowano 
991 wniosków z  gmin oraz 
1069 wniosków podmiotów 
niepublicznych.  Dofinanso-
wanie będzie dotyczyć utwo-
rzenia 87862 miejsc opieki 

w  ponad 2800 instytucjach 
na terenie 1262 gmin.
Samorządy otrzymały do-
finansowanie zarówno na 
utworzenie miejsc opieki, jak 
i na prowadzenie placówek. 
Dla każdego miejsca przy-
znano środki na funkcjo-
nowanie przez 36 miesięcy 
w wysokości 836 zł miesięcz-
nie na jedno miejsce.

Pierwszy  żłobek 
w gminie 
Gmina Woźniki pozyska-
ła niemal 2 miliony złotych 
na utworzenie miejsc opie-
ki w  żłobku oraz wsparcie 

w  jego dalszym funkcjono-
waniu. To będzie pierwszy 
żłobek na terenie naszej gmi-
ny i powstanie w wyodręb-
nionej części szkoły w Ligocie 
Woźnickiej. Tutaj powstaną 
32 miejsca dla dzieci. 
– Z początkiem lutego popro-
siliśmy mieszkańców o  wy-
pełnienie krótkiej ankiety, 
dotyczącej powstania żłob-
ka i oczekiwań z tym związa-
nych. Otrzymaliśmy niemal  
300 odpowiedzi. Dlatego 
wsłuchując się w te potrzeby 
złożyliśmy wniosek do pro-
gramu  „Maluch plus”. Mamy 
zapewnienie o maksymal-

nej kwocie dofinansowania 
w wysokości przeszło 934 tys. 
zł na utworzenie miejsc i po-
nad 963 tys. zł na ich utrzy-
mane, z czego bardzo się cie-
szę – mówi Michał Aloszko, 
burmistrz Woźnik. – Zda-
ję sobie sprawę, jak potrzeb-
na i ważna jest ta inwesty-
cja. Mam przy tym nadzieję, 
że za nią pójdą kolejne. Sam 
jestem rodzicem i wiem jak 

cenna jest dobra opieka nad 
małym dzieckiem – dodaje. 
Prace związane z adapta-
cją miejsc na potrzeby żłob-
ka powinny rozpocząć się 
jesienią. Zapisy do nowej 
placówki najprawdopodob-
niej rozpoczną się na wiosnę 
przyszłego roku. O zasadach 
rekrutacji i pozostałych for-
malnościach będziemy infor-
mować na bieżąco. 

Pod koniec kwietnia rozstrzygnięto nabór do kolejnej edycji programu „Maluch plus”. Na liście 
beneficjentów, którzy otrzymają dotacje na utworzenie żłobków, znalazła się nasza gmina. 

Przedstawiciele licencjonowanego przez FIFA laboratorium z Universiteit Gent przebadali 
zmodernizowane pełnowymiarowe boisko ze sztuczną nawierzchnią w Psarach.

W naszej gminie będzie żłobek

FIFA w Psarach
Ekspertyza potrzebna jest do 
przyznania obiektowi najwyż-
szego certyfikatu FIFA Quali-
ty Pro.
Certyfikat przyznawany jest 
obiektom sportowym gwaran-
tującym grę na najwyższym 
poziomie. Aby go uzyskać, na-

leży spełnić bardzo rygory-
styczne kryteria obowiązują-
ce w programie jakości FIFA. 
Nawierzchnia musi realizować 
wymogi związane z wydajno-
ścią gry, zapewnieniem jako-
ści, trwałości i bezpieczeństwa 
użytkowników płyty boiska. 

W Psarach testowano m.in.: 
równość boiska, opór obroto-
wy, odbicie i toczenie piłki. Ba-
dania wypadły bardzo dobrze, 
a pobrane próbki wysłano do 
belgijskiego laboratorium.
Dokument potwierdzający 
najwyższą jakość boiska ze 

sztucznej trawy posiada po-
nad 20 obiektów w Polsce. 
Najprawdopodobniej cer-
tyfikat zostanie przyznany 
nam jeszcze przed oficjalnym 
otwarciem boiska. Obiekt 
w Psarach ma być oddany do 
użytku pod koniec czerwca.
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27 maja odbyła się VIII Piel-
grzymka Strażaków na Jasną 
Górę, która zgromadziła około 
20 tysięcy pielgrzymów z Pań-
stwowej i Ochotniczych Straży 
Pożarnych wraz z rodzinami, 
55 orkiestr, 9 zespołów arty-
stycznych oraz 500 pocztów 
sztandarowych, w tym 100 na 
wałach Jasnej Góry.
We wspólnej modlitwie dzięk-
czynnej z całą bracią strażacką 
udział wziął komendant głów-
ny PSP gen. brygadier An-
drzej Bartkowiak wraz z za-
stępcą nadbryg. Krzysztofem 
Hejdukiem oraz prezes Zarzą-

du Głównego ZOSP RP druh 
Waldemar Pawlak.
Na Placu Biegańskiego w rytm 
orkiestry OSP Mykanów poja-
wiły się Kompania Reprezen-
tacyjna Państwowej Straży 
Pożarnej, Kompania Repre-
zentacyjna Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP, 
kompania Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej oraz kompa-
nia strażaków z Ukrainy.
- Bardzo się cieszę, że możemy 
spotkać się tutaj u podnóży Ja-
snej Góry, miejscu tak waż-
nym dla wszystkich Polaków. 
Cieszę się, że dziś wspólnie 

skierujemy do nieba modlitwę 
dziękczynną za wszystko to, 
co za nami oraz prośbę o bło-
gosławieństwo na kolejne lata 
służby. Jesteśmy tutaj u naszej 
Matki Boskiej, aby podzięko-
wać za to, że jest z nami i ma 
nas w swojej opiece. Będziemy 
prosić o kolejne lata opieki, bo 
czasy wymagają tego wspar-
cia – mówił Komendant głów-
ny PSP gen. brygadier Andrzej 
Bartkowiak.
Pielgrzymka Strażaków to 
dzień, kiedy do Sanktuarium 
Jasnogórskiego przybywają ty-
siące strażaków zawodowych, 

jak i ochotników wraz z rodzi-
nami. Zwyczaj ten wywodzi się 
jeszcze z okresu przedwojenne-
go, kiedy to 18 czerwca 1939 r. 

odbył się Zjazd Strażactwa Pol-
skiego na Jasnej Górze. Było to 
jedno z największych wydarzeń 
w historii polskiego pożarnic-

twa. Cieszymy się ogromnie, że 
ta piękna tradycja i siła wspól-
nej modlitwy trwa do dziś.

Wydział Prasowy KG PSP

AKTUALNOŚCI

Już po raz 27. rolnicy dzię-
kowali Matce Boskiej Lubec-
kiej za pomoc w codziennych 
pracach oraz prosili o dobre 
plony w tym roku.
Przedsięwzięciu patronuje 
Śląska Izba Rolnicza, w przy-
gotowanie i przeprowadze-

nie pielgrzymki angażują się 
także wszystkie Samorządy 
Ziemi Lublinieckiej, Skan-
sen Lubecko, Lubecka Szko-
ła Podstawowa i Ochotnicza 
Straż Pożarna. Wydarzenie 
uświetnił występ Kochano-
wickiego Young Bandu, któ-

ry prowadził orszak w rytm 
marsza. Nie zabrakło wystę-
pu zespołów ludowych: Ko-
chciczanki z Kochcic oraz 
naszego gminnego Zespołu 
Girlanda z  Piasku. Na scenie 
zaprezentowały się także dzie-
ci ze szkoły w Lubecku.

Pielgrzymka rolników

Strażackie majowe
Zgodnie z wieloletnią tradycją wszystkie jednostki OSP Gminy Woźniki spotkały się przy kapliczce swojego 
patrona – świętego Floriana w Woźnikach – i wraz z mieszkańcami uczestniczyły w nabożeństwie majowym.
Dziękujemy ogromnie druhom, druhnom i mieszkańcom za udział w uroczystości.

Strażacy na Jasnej Górze

W sobotę 20 maja w Sanktuarium Matki Bożej w Lubecku odbyła się Regionalna Piel-
grzymka Rolników w dniu Świętego Izydora Oracza. 

Spotkanie z pszczelarzem
Z okazji Dnia Pszczół, przedszkolaków z Zespołu Placówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Borono-
wie, odwiedził pszczelarz - prezes Koła Pszczelarzy w Woźnikach Damian Bola. Pszczelarz przeprowadził 
ciekawe zajęcia, podczas których przekazał wiele interesujących wiadomości na temat pszczół oraz pracy 
pszczelarza. Podczas tego spotkania dzieci miały możliwość oglądania ula od środka oraz zobaczenia 
z bliska żywych pszczół.
Serdecznie dziękujemy za prowadzone zajęcia oraz poświęcony nam czas – Przedszkolaki z Zespołu Pla-
cówek Oświatowych im. Unii Europejskiej w Boronowie.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach będzie miał swoje 
logo. W konkursie na zaprojektowanie graficznego symbolu placówki za najlep-
szą uznano pracę Laury Boroń. Jury doceniło m.in. kreatywność, komunikatyw-
ność, czytelność i funkcjonalność logo.

W niedzielę 28 maja 2023 roku odbyła się kolejna pielgrzymka stano-
wa mężczyzn do Matki Boskiej Piekarskiej. Stowarzyszenie Społeczno-
-Sportowe „Humane” wspólnie z Parafią Świętej Katarzyny Aleksan-
dryjskiej w Woźnikach, podjęło się organizacji wyprawy rowerowej do 
Piekar Śląskich. Tym razem pielgrzymowało 15 uczestników. 



GAZETA SAMORZĄDOWA

3WYDARZENIA

13 maja powody do święto-
wania miała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kamienicy Ślą-
skiej, która obchodziła swoje 
90-lecie. Kolejnym powodem 
była prezentacja i poświęcenie 
nowego ciężkiego samocho-
du ratowniczo-gaśniczego. 
Na uroczystej zbiórce stawili 
się m.in. przedstawiciele Pań-
stwowej Straży Pożarnej, rad-
ni i władze Gminy Woźniki, 
druhny i druhowie OSP. 
Przypomnijmy, że samochód 
Scania P 450 z zabudową wy-
konaną przez firmę Szcześniak 
w Bielsku-Białej przywieziono 
do Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kamienicy  2 lutego 2023 
roku, a 13 marca został wpro-
wadzony do podziału bojowe-
go i do tej pory brał udział w 4 
interwencjach na terenie po-
wiatu lublinieckiego.
- Cieszę się z tego potrójne-
go świętowania. Obchodzi-
my Dzień Strażaka, 90-lecie 
powstania OSP Kamienica 
i poświęcenie nowego wozu – 
mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko. 
- To kolejny, duży, nowocze-
sny samochód dla Ochotni-
czej Straży Pożarnej z woje-
wództwa śląskiego. Dzięki 

temu sprzętowi jednost-
ki OSP są bardziej mobilne 
i lepiej wyposażone. Kom-
fort pracy jest przy tym dużo 
wyższy, a tym samym zwięk-
sza się bezpieczeństwo miesz-
kańców naszego wojewódz-
twa – mówi st. bryg. Rafał 
Świerczek, zastępca śląskiego 
komendanta wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej. 

Swojej radości nie ukrywał 
również Ryszard Rauchut, 
prezes OSP Kamienica. - Po 
trzech lata starania dopięli-
śmy swojego celu. Bardzo się 
z tego cieszę. To profesjonalny 
samochód, z najwyższej półki. 
Poseł Andrzej Gawron przy-
znał, że dla niego jest to ważne 
wydarzenie. - To wielka spra-
wa. Kolejny sprzęt trafia do 

Gminy Woźniki. Szczególne 
gratulacje składam całej OSP 
Kamienica, a zwłaszcza Ry-
szardowi Rauchutowi, za to,  
że osiągnął założony cel. 
Podczas uroczystości nie za-
brakło podziękowań m.in. dla 
zasłużonych druhów z OSP 
Kamienica i osób, które przy-
czyniły się do zakupu nowego 
wozu. Wszystkim Druhnom i Druhom Ochotniczej Straży 

Pożarnej oraz strażakom Państwowej Straży Pożarnej 
składam najserdeczniejsze życzenia. Dziękuję za Wasz 
wysiłek i poświęcenie w ratowaniu życia i mienia ludzkiego, 
za Waszą nieustanną gotowość do niesienia pomocy 
i zaangażowanie w funkcjonowanie Waszych jednostek.
Całej strażackiej rodzinie życzę wszelkiej pomyślności 
na dalsze lata służby z błogosławieństwem Bożym 
i wsparciem Waszego patrona, świętego Floriana. Niech 
zawsze otacza on Was i Wasze rodziny swoją opieką. 

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

W kościele św. Jakuba Starszego Apostoła w Lubszy odbyła się msza święta w intencji wszystkich jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Woźniki. Po niej strażacy udali się do Kamienicy na uroczystą zbiórkę.

Gminny Dzień Strażaka w Kamienicy

Do naszej gminy trafiło 60 sa-
dzonek, które znajdą swoje 
miejsce w różnych częściach 
gminy m.in. na placach zabaw 
i terenach rekreacyjnych, two-
rząc nad nimi zielony parasol. 
- Pomysł zorganizowania ak-
cji sadzenia drzew liściastych 
na placach zabaw i przestrze-
niach rekreacji zaczerpnię-
ty został od rodziców dzie-
ci przedszkolnych, którzy 
zgłaszali potrzebę zacienie-
nia miejsca zabaw dla ich 

pociech. Dzięki życzliwości 
i chęci podjęcia współpra-
cy nadleśniczego Kazimierza 
Michalskiego i pracowników 
Nadleśnictwa Koszęcin zaini-
cjowaliśmy  pierwszą edycję 
akcji ekologicznej „Zielony 
Parasol” - mówi Beata Bacior, 
zastępca burmistrza Woźnik. 
W ramach tego projektu za-
sadzone będą drzewa liścia-
ste, takie jak: klon zwyczajny, 
jawor, ginnala oraz lipa drob-
nolistna. 

– Mam nadzieję, że ten pro-
jekt zyska sobie wielu zwo-
lenników wśród społeczno-
ści lokalnej i przyczyni się do 
propagowania działań ekolo-
gicznych, edukacyjnych. To 
dobry przykład współpracy 
nadleśnictwa z samorządem. 

Liczę na to, że akcja „Zielo-
ny Parasol” stanie się w Gmi-
nie Woźniki wydarzeniem cy-
klicznym, które przyczyni się 
do powiększenia terenów zie-
lonych i wzrostu świadomo-
ści ekologicznej mieszkańców 
– dodaje zastępca burmistrza.

Rozkładamy Zielony Parasol

OSP w Kamienicy założono w latach 30. ubiegłego wieku. 
W latach 90. na swoim wyposażeniu posiadała samochód po-
żarniczy marki DAF GBA 3,5/16 rok produkcji 1973, z silnikiem 
benzynowym. Samochód ten służył strażakom z Kamienicy 
aż do roku 2014. OSP Kamienica została włączona w KSRG 
w roku 2000. W 2014 roku pozyskała z KM PSP w Rudzie 
Śląskiej ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy GCBA 5/24 na 
podwoziu Jelcz 010, który w 2022 roku został przekazany na 
Ukrainę. Obecnie w OSP zrzeszonych jest 42 członków, z czego 
20 może brać czynny udział w akcjach ratowniczych.

Urząd Miejski w Woźnikach dziękuje Mirosławowi Mar-
kowi z sołectwa Dyrdy za wsparcie wydarzenia „Zielo-
ny Parasol” i nieodpłatne dostarczenie sadzonek drzew 
ze szkółki leśnej w Rybniku.

Dzieci z Przedszkola im. ,,Wesołe Krasnoludki" w Woźnikach i Przedszkola w Psarach oraz przedstawiciele władz 
Woźnik i Nadleśnictwa Koszęcin zasadzili drzewa w ramach akcji „Zielony Parasol”. 
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Między 11 a 21 kwietnia w Gminie Woźniki 
przeprowadzono wybory sołtysów i rad 
sołeckich na kadencję 2023-2027.
Poznajcie swoich przedstawicieli.

Sołtysi i rady sołeckie
BABIENICA
Sołtys - Stefan Oleksik, tel. 886 726 891
Rada Sołecka: Lidia Gatys, Leokadia Słota , Teodor Majchrzyk, 
Adelajda Kożuch, Adam Ordon
Obszar działania sołectwa: Babienica i Mzyki

KAMIEŃSKIE MŁYNY
Sołtys - Henryk Matyl, tel. 34 357 97 26
Rada Sołecka: Bogdan Cuglowski, Jacek Krzywoń, Andrzej Klyta, 
Jadwiga Buchenfeld,  Piotr Jędryka
Obszar działania sołectwa: Kamieńskie Młyny, Pakuły i przysiółek Huta Karola

CZARNY LAS
Sołtys - Gabryela Klar, tel. 609370868
Rada Sołecka: Jacek Gorol, Helena Mikulska, Grażyna Duda, Lidia Grund, 
Zofia Zemła
Obszar działania sołectwa: Czarny Las, Górale i Niegolewka

LIGOTA WOŹNICKA
Sołtys - Stanisław Wojsyk, tel. 506276198
Rada Sołecka: Feliks Musik, Renata Piełot, Jarosław Kacorzyk, 
Tomasz Danielczok, Jolanta Osadnik
Obszar działania sołectwa: Ligota Woźnicka i Skrzesówka

DROGOBYCZA
Sołtys - Grzegorz Machoń, tel. 534251896
Rada Sołecka: Róża Jagoda, Roman Mzyk, Marzena Cogiel, Janusz Klyta, 
Eugeniusz Matysiok
Obszar działania sołectwa: Drogobycza, Niwy i Okrąglik

LUBSZA
Sołtys - Beata Golasz, tel. 607078646
Rada Sołecka: Tomasz Opiełka, Ewa Sławańska, Urszula Ślęzok, 
Katarzyna Opiełka, Krzysztof Pytel
Obszar działania sołectwa: Lubsza

DYRDY
Sołtys - Rafał Pietryga, tel. 509 901 048
Rada Sołecka: Tadeusz Bartela, Tomasz Koba, Wojciech Ksol, 
Mirosław Marek, Andrzej Staron
Obszar działania sołectwa: Dyrdy i Sośnica

PIASEK
Sołtys - Marian Cogiel, tel. 34 35 66 037
Rada Sołecka: Alicja Nowak, Danuta Wysocka, Marian Kwieciński, 
Bogusława Blaszyńska, Jan Tabor
Obszar działania sołectwa: Piasek, Smolana Buda

KAMIENICA
Sołtys - Justyna Wawrzynek, tel. 728353696
Rada Sołecka: Magdalena Usnacht, Beata Golasz, Aldona Wawrzynek, 
Arkadiusz Garus, Kamil Gamza
Obszar działania sołectwa: Kamienica i przysiółek Widawa

PSARY
Sołtys - Danuta Biadacz, tel. 694486225
Rada Sołecka: Gabriela Nowak, Renata Słabik, Arkadiusz Darmas, 
Małgorzata Tulińska, Grzegorz Kwaśniewski
Obszar działania sołectwa: Psary

Do kompetencji sołectwa należy rozpatrywanie spraw socjalno-bytowych mieszkańców, podejmowanie inicjatyw kulturalnych, z zakresu opieki zdrowotnej, sportu i rekreacji, wypoczynku, bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego, a także realizowanie inicjatyw społecznych oraz gospodarowanie mieniem gminnym. Sołectwo posiada własne organy władzy: władzą wykonawczą sołectwa jest sołtys, uchwałodawczą – zebranie wiejskie. Zebranie 
gromadzi wszystkich zainteresowanych mieszkańców sołectwa. Na zebraniu wiejskim mieszkańcy mogą podejmować uchwały o wykonaniu prac na rzecz swojej wsi, wyrażać uwagi i wnioski pod adresem sołtysa i władz 
gminnych, a także instytucji gminnych, powiatowych i wojewódzkich. To także zebranie wiejskie wybiera raz na cztery lata sołtysa i radę sołecką. Rada pełni funkcje doradcze i opiniodawcze względem sołtysa i zebrania.

Burmistrz wraz z sołtysami rozpoczynającej się kadencji 2023-2027
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10 maja hala sportowa w Woź-
nikach wypełniła się wspa-
niałymi ludźmi - dziećmi, 
młodzieżą, dorosłymi i wolon-
tariuszami. Głównym celem 
była integracja z osobami nie-
pełnosprawnymi. 
- Mury naszej szkoły zgro-
madziły samych fantastycz-
nych gości. Nasze zaproszenie 
przyjęły dzieci z terenu Gmi-
ny Woźniki, które na co dzień 
uczęszczają do placówek spe-
cjalistycznych – mówi Li-
lianna Lakomy-Brząkała, dy-
rektor Szkoły Podstawowej 
z  Oddziałami Sportowymi 
im. Józefa Lompy w Woźni-
kach. Na imprezę zawitali rów-
nież przedstawiciele z Zawier-
cia, Tarnowskich Gór, Lublińca 
i Częstochowy. 
Obok wspomnianych zabaw 
sportowych nie zabrakło też 
warsztatów rękodzieła czy 
malowania twarzy. Powodze-
niem cieszyły się alpaki, któ-
re dobrze wiedziały, jak usta-
wić się do selfie. 
- Dziękuję za obecność na-
szym gościom, kierownic-
twu placówek, uczestnikom, 
ich opiekunom, terapeutom, 

nauczycielom, uczniom, wo-
lontariuszom i ich rodzicom! 
Nasza fantastyczna młodzież 
pełniła rolę wolontariuszy, 
a  drużyna świetnych nauczy-

cieli przygotowała zestaw róż-
norodnych atrakcji. Niezawod-
ne mamy zadbały o pyszne 
wypieki, a kucharki o przepysz-
ną pomidorową – mówi dyrek-

tor. – Po raz kolejny działy się 
w naszej gminie rzeczy nie do 
przecenienia – dobry uczynek 
dla dzieci, młodzieży i  doro-
słych o specjalnych potrzebach. 
Oraz wielka lekcja tolerancji, 
empatii i człowieczeństwa dla 
naszej młodzieży, która zda-
ła sobie sprawę, co w życiu jest 
tak naprawdę istotne – dodaje.
Organizatorem spotka-
nia była Szkoła Podstawowa 
z  Oddziałami Sportowymi 
im. Józefa Lompy w Woźni-
kach. Imprezę honorowym 
patronatem objął burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko.

Sportowe potyczki, tańce, zabawy i mnóstwo uśmiechu – tak przebiegły II Majowe Spotkania Integracja-Korelacja. 

Lekcja tolerancji
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Bądź fit! Bystre przedszkolaki

Lompa na sportowo

Mały mistrz matematyki

Bieg Papieski 2023 w Psarach

„Bądź zdrów! Bądź fit!” takie 
hasło przyświecało majowym, 
profilaktycznym  spotkaniom 
w Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Psarach. Uczniowie 
mogli wziąć udział w prelekcji 
i pokazie umiejętności psa prze-
wodnika z Komendy Policji 

w  Częstochowie. O chorobach 
odkleszczowych oraz higienie 
mycia rąk mówili pracownicy 
sanepidu. Nie zabrakło warsz-
tatów z uzależnień. W  profi-
laktycznym tygodniu znalazło 
się miejsce na dzień owocowo-
-warzywny. Przeprowadzono 
również międzyklasowy tur-
niej sportowo-wiedzowy zwią-
zany ze zdrowym stylem życia, 

a w czasie przerw można było 
wziąć udział aerobicu. 
Nagrody dla uczestników 
Szkolnego Tygodnia Profilak-
tyki oraz niezbędne materiały 
zakupiono w ramach realiza-
cji Gminnego Program Profi-
laktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych  oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
na terenie Gminy Woźniki.

W turnieju wzięło udział pięć 
drużyn. Każde przedszko-
le reprezentowało troje dzieci 
w wieku 5, 6 lat.  W czasie tur-
nieju nie zabrakło zagadek słu-
chowych, dotykowych, ko-
dowania, liczenia. Uczestnicy 
musieli wykazać się również 

wiedzą z ekologii i bajek. Wszy-
scy bawili się doskonale, a jury 
miało trudność w ocenie kon-
kurentów. Ostatecznie zdecydo-
wano o następującym podziale 
miejsc: I Przedszkole w Psarach, 
II Oddział Przedszkolny przy 
Szkole Podstawowej im. Józe-

fa Lompy w Lubszy, III Oddział 
Przedszkolny przy Szkole Pod-
stawowej im. Powstańców Ślą-
skich w Kamienicy
Wyróżnienia otrzymały przed-
szkola z Ligoty i Woźnik.
Turniej patronatem objął Bur-
mistrz Woźnik Michał Aloszko.

Uczennice i uczniowie i repre-
zentujący 6 szkół, startowali 
w 4 różnych kategoriach wie-
kowych, zdobywając medale 
indywidualne.

Po zsumowaniu wszystkich uzy-
skanych przez młodych biegaczy 
punktów, końcowe wyniki pre-
zentowały się następująco: I miej-
sce Szkoła Podstawowa z Od-

działami Sportowymi im. Józefa 
Lompy w Woźnikach, II miejsce 
Szkoła Podstawowa w Cynko-
wie, III miejsce Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Pawła II w Psarach.

W konkursie brali udział ucznio-
wie klas V ze szkół z terenu na-
szej gminy. Konkurs składał się 
z dwóch części: pierwsza polega-
ła na rozwiązaniu 5 zadań otwar-
tych, natomiast druga na rozwią-
zaniu 10 zadań zamkniętych.

Małym Mistrzem Matematy-
ki Ziemi Woźnickiej została Łu-
cja Pawlicka – uczennica Szko-
ły Podstawowej im. Powstańców 
Śląskich w Kamienicy. Kolejne 
miejsca zajęli: II -Anastasiia Dash-
ko ze Szkoły Podstawowej z Od-

działami Sportowymi im. J. Lom-
py w Woźnikach, III - Edmund 
Jabłoński ze Szkoły Podstawowej 
w Kamieńskich Młynach.
Konkurs odbył się pod hono-
rowym patronatem Burmistrza 
Woźnik. 

VIII edycja biegu rozpoczęła się 
przy kościele w Babienicy. Przed 
startem uczestnicy zgromadzi-
li się w świątyni, aby zaśpiewać 
Barkę i złożyć kwiaty przy obra-
zie św. Jana Pawła II. Na mecie 
na biegaczy czekał medal i butel-
ka wody. Po wysiłku można było 

odpocząć przy ciastku i herbacie, 
a następnie obejrzeć przedsta-
wienie „Rodzina to Twój skarb”. 
W trakcie trwania całej imprezy 
można było odwiedzić wystawę 
fotograficzną „Nasze miejsco-
wości dawnej i dziś” przygoto-
waną przez Iwonę Gorol.

Zadanie dofinansowano z bu-
dżetu Gminy Woźniki w ramach 
dotacji dla UKS Orzeł Psary.

Goście, w dniach od 1 do 
6 maja, przebywali w Woź-
nikach w ramach projek-
tu „Edukacja ekologiczna dla 
seniorów” finansowanego 
ze środków Unii Europejskiej 
z programu ERASMUS+. Se-
niorzy z Rumunii wraz z słu-
chaczami UTW uczestniczyli 
w warsztatach ekologicznych 
oraz codziennych zajęciach 
UTW: pilatesie, Nordic Wal-
king, kursie języka angielskie-
go i warsztatach robótek ręcz-
nych. Znalazł się także czas na 
wspólne wycieczki do Zielo-

nej, do siedziby zespołu Śląsk 
w Koszęcinie oraz do zabyt-
kowej kopalni srebra w Tar-
nowskich Górach. Podczas 
spaceru po Woźnikach goście 
odwiedzili punkt widokowy 
na Coglowej Górze, zwiedzi-
li kościół parafialny i cmen-
tarz. W ratuszu zostali przy-
jęci przez Burmistrza Woźnik 
Michała Aloszkę. Na zakoń-
czenie pobytu odbyła się wi-
zyta w skansenie kowalstwa 
i spotkanie z jego pomysło-
dawcą i twórcą - Piotrem Far-
bowskim. 

Podczas wspólnych spotkań 
z słuchaczami Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku opraco-
wano program zajęć ekolo-

gicznych dla seniorów, który 
będzie realizowany zarówno 
w Woźnikach, jak i w Braili. 
Ponowna wizyta grupy z Ru-

munii planowana jest pod 
koniec sierpnia. 
Wspólne spędzanie czasu 
podczas ogniska przy MGOK, 

podczas warsztatów i wspól-
nych wycieczek przyczyni-
ły się do poszerzenia wiedzy 
ekologicznej obu grup senio-
rów, poznania kultury i tra-
dycji obu krajów, poprawy 
umiejętności posługiwania się 
językiem angielskim.

Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Woźnikach gościło grupę 9 osób 
z organizacji AcademicAssociation Project 
z Braili w Rumunii.

Seniorzy z Rumunii odwiedzili Woźniki
Zarząd UTW dziękuje 
wszystkim osobom, 
w tym członkom UTW, 
które przyczyniły się 
do uświetnienia wizyty 
rumuńskich partnerów 
w naszej gminie.

Turniej sportowo-wiedzowy, 
spotkanie z przedstawicie-
lami policji i sanepidu m.in. 
tak minął Szkolny Tydzień 
Profilaktyki w Psarach.

16 maja w Przedszkolu im. „Wesołe Krasnoludki” 
w Woźnikach odbył się I Gminny Międzyprzedszkolny 
Turniej Wiedzy Ogólnej „Bystry Przedszkolak”.

Przedstawiciele szkół podstawowych z Ligoty Woźnickiej, 
Kamienicy, Psar, Cynkowa, Winowna oraz Woźnik zmie-
rzyli się w rejonowych Biegach Lompowskich. 

11 maja odbył się II Gminny Konkurs Matematyczny o ty-
tuł „Małego Mistrza Matematyki Ziemi Woźnickiej”. 

W tym roku aura dla biegaczy nie była sprzyjająca, uczniowie i rodzice jednak nie zawiedli. 

Konkurs wiedzy o Józefie Lompie
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Woźnikach przeprowadzono konkurs 
wiedzy o Józefie Lompie. Do konkursu zgłosiło się 9 uczniów z klas VI i VII  Szkół Pod-
stawowych z Lubszy, Psar oraz Woźnik. Tematem zmagań było życie Józefa Lompy, 
jego twórczość, dorobek pisarski, działalność i zasługi dla krzewienia polskości na Ślą-
sku. Konkurs wygrał Nikodem Maślaniec, II miejsce zajął Piotr Gubała, III Inga Gasiak. 
Uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody ufundowane przez 
sponsora – Międzypowiatowy Bank Spółdzielczy w Myszkowie / oddział w Woźnikach.  
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ŚLĄSKA IZBA ROLNICZA INFORMUJE
24 września 2023 r. odbędą się wybory do walnego zgromadzenia 

Śląskiej Izby Rolniczej. 
Zasady wyborów:
1. Członkami samorządu rolniczego są osoby fizyczne i prawne będące po-
datnikami podatku rolnego, podatku dochodowego z działów specjalnych 
produkcji rolnej oraz członkowie RSP posiadający w nich wkłady grunto-
we. Przysługuje im prawo kandydowania do rady powiatowej izby rolniczej 
i uczestniczenia w ich wybieraniu. 
2. W gminie, w której powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. 
ha (okręg jednomandatowy) do rady powiatowej izby wybiera się – jednego 
członka, a gdy przekracza 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybiera się – 
dwóch członków tej rady. W okręgu wyborczym stanowiącym obszar miasta 
na prawach powiatu, wybiera się tylko – jednego przedstawiciela.
3. W każdym  powiecie ziemskim zostanie utworzona Rada Powiatowa Ślą-
skiej  Izby Rolniczej. W jej skład wejdą rolnicy, którzy w wyborach do tego or-
ganu, na terenie swojej gminy otrzymają największą ilość ważnie oddanych 
głosów. Rada Powiatowa  Śląskiej Izby Rolniczej wybiera, ze swego składu, 
Przewodniczącego Rady Powiatowej oraz Delegata na Walne Zgromadzenie 
Śląskiej Izby Rolniczej.
4. Rolnik, ubiegający się o mandat członka Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rol-
niczej musi wypełnić i złożyć następujące dokumenty: zgłoszenie kandydata, 
oświadczenie o zgodzie na kandydowanie oraz listę członków zawierającą co 
najmniej 50 podpisów poparcia. Druki te można otrzymać w każdym urzędzie 
miasta/gminy lub w Biurach Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej.  
Wszystkie wzory dokumentów wyborczych znajdują się także na stronie in-
ternetowej Śląskiej Izby Rolniczej pod adresem: www.sir-katowice.pl  w za-
kładce "WYBORY DO IZB ROLNICZYCH"   
Czytelnie wypełnione dokumenty należy przesłać w nieprzekraczalnym ter-
minie do dnia 4 września 2023 r. na adres: Śląska Izba Rolnicza, 40- 159 Kato-
wice, ul. Jesionowa 9A.
5. Spis członków izby rolniczej uprawnionych do głosowania, zostanie udo-
stępniony do wglądu    w siedzibie urzędu miasta/gminy najpóźniej w 14 dniu 
przed dniem wyborów. Każdy rolnik, może sprawdzić czy został w nim ujęty i 
wnieść w tej sprawie zażalenie.

IZBA ROLNICZA - TO SAMORZĄD REPREZENTUJĄCY 
INTERESY WSZYSTKICH ROLNIKÓW

Szczegółowe informacje o zasadach wyborów do Śląskiej Izby Rolni-
czej można uzyskać na stronie internetowej www.sir-katowice.pl oraz 
w Biurach Powiatowych Śląskiej Izby Rolniczej pod numerami telefonów: 
Katowice: 32 258 04 45, Częstochowa: 34  368 15 12,

INFORMACJA O SPRZEDAŻY KOŃCOWEJ WĘGLA
Informujemy, że 24 maja ruszyła sprzedaż końcowa węgla posiadanego przez 
gminę, sprowadzonego w ramach zakupu preferencyjnego dla gospodarstw 
domowych.
Sprzedaż odbywać będzie się bez limitów ilościowych oraz ograniczeń teryto-
rialnych. Takie zmiany wprowadza podpisana 27 kwietnia 2023 r. przez prezy-
denta RP nowelizacja ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez 
gospodarstwa domowe (Dz.U.2023.877)
Zmiany w ustawie to:
• wydłużenie okresu działania ustawowego systemu dystrybucji węgla; 

mieszkańcy (osoby fizyczne, które spełniają warunki uprawniające do do-
datku węglowego) będą mogli składać wnioski do 30 czerwca br. na węgiel 
pozostały w gminie, co pozwoli na wyprzedanie ewentualnie posiadanych 
przez gminy zasobów węgla. Sprzedaż końcowa może być prowadzona 
najpóźniej do 31 lipca 2023 r.,

• brak limitu ilościowego; zniesienie istniejącego limitu ilościowego przypada-
jącego na jedno gospodarstwo domowe. Tym samym niezależnie czy miesz-
kaniec zakupił już węgiel w ilości maksymalnej przewidzianej ustawą, będzie 
mógł zakupić dodatkową ilość węgla bez ograniczeń ilościowych,

• węgiel dla mieszkańców innych gmin; zgodnie z nowelizacją jest możliwy 
zakup węgla w innej gminie, po okazaniu zaświadczenia potwierdzającego 
wypłacenie na rzecz gospodarstwa domowego dodatku węglowego.

W sprzedaży pozostał sortyment węgla:
- orzech – około 28 ton,
- kostka – około 12 ton.
Cena za tonę węgla wynosi 1850 zł brutto.
Nowy nabór wniosków na tzw. sprzedaż końcową rozpoczął się 4 maja 2023 
roku i zakończy 30 czerwca 2023 roku. 
Wnioski będzie można składać tak jak dotychczas w Miejsko Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Woźnikach. 
W sytuacji, gdy wniosek zostanie złożony poza wyznaczonym terminem 
bądź w sytuacji wyczerpania ilości węgla pozostającej w dyspozycji Gminy 
Woźniki, zostanie on pozostawiony bez rozpoznania.
Ostateczny termin na odbiór zakupionego w Gminie Woźniki węgla to 31 lip-
ca 2023 r. jednakże sprzedaż będzie prowadzona do czasu wyczerpania ilości 
węgla pozostającej w dyspozycji Gminy Woźniki. 
O kolejności odbioru węgla ze składu decydować będzie kolejność dokonywa-
nej wpłaty.
PROCEDURA ZAKUPU WĘGLA PRZEZ MIESZKAŃCA:
1. Złożenie wniosku przez mieszkańca.
2. Weryfikacja wniosku.
3. Kontakt poprzez e-mail lub telefoniczny pracownika MGOPS z mieszkańcem.
W przypadku pozytywnej weryfikacji wniosku:
4. Wpłata mieszkańca za węgiel na rachunek bankowy Gminy Woźniki (w kasie 
lub przelewem bankowym): 47 8279 1023 0200 0130 2002 0209. Tytuł wpłaty 
„zapłata za węgiel- sprzedaż końcowa” oraz imię i nazwisko wnioskodawcy.
5. Wystawienie przez Gminę Woźniki faktury VAT na podstawie dokonanej 
wpłaty.
6. Odbiór faktury przez mieszkańca w kasie Urzędu Miejskiego w Woźnikach.
7. Odbiór węgla na składzie opału na podstawie faktury.
Transport węgla ze składu do gospodarstwa domowego odbywa się na koszt 
nabywcy.
Adresy składów:
42-289 Woźniki ul. Kościuszki 18 / 42-287 Psary ul. Lompy 9
Osoby, które będą odbierać węgiel ze składu w Psarach w ramach zakupione-
go sortymentu (orzech bądź kostka), będą miały możliwość zamówienia usługi 
kruszenia węgla bez dodatkowej opłaty.

POMOC W SEKTORZE ZBÓŻ I NASION OLEISTYCH – 1 CZERWCA RUSZA NABÓR WNIOSKÓW
Od 1 czerwca do 14 lipca 2023 r. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa będzie prowadziła nabór wniosków od rolników działających w sektorze zbóż i na-
sion oleistych, którzy ponieśli straty gospodarcze spowodowane przywozem ziarna z Ukrainy. Pomoc można otrzymać do następujących gatunków: kukurydza, żyto, 
jęczmień, owies, pszenżyto, mieszanki zbożowe, rzepak lub rzepik. Wniosek można złożyć wyłącznie elektronicznie poprzez Platformę Usług Elektronicznych ARiMR.
Stawki pomocy są zróżnicowane ze względu na gatunki roślin oraz województwo, i wynoszą:
• 1750 zł/ha upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku położonych w województwie lubelskim lub podkarpackim,
• 1125 zł/ha upraw jęczmienia lub pszenżyta położonych w województwie lubelskim lub podkarpackim,
• 875 zł/ha upraw żyta, owsa lub mieszanek zbożowych położonych w województwie lubelskim lub podkarpackim,
• 1610 zł/ha upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim,
• 1035 zł/ha upraw jęczmienia lub pszenżyta położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim,
• 805 zł/ha upraw żyta, owsa lub mieszanek zbożowych położonych w województwie małopolskim, mazowieckim, świętokrzyskim lub podlaskim,
• 1400 zł/ha upraw kukurydzy, rzepaku lub rzepiku położonych w pozostałych województwach,
• 900 zł/ha upraw jęczmienia lub pszenżyta położonych w pozostałych województwach,
• 700 zł/ha upraw żyta, owsa lub mieszanek zbożowych położonych w pozostałych województwach.

NADLEŚNICTWO KOSZĘCIN INFORMUJE
Nadleśniczy Nadleśnictwa Koszęcin informuje, że Skarb Państwa Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Koszęcin jest zaintere-
sowane zakupem lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia, położo-
nych w zasięgu terytorialnym nadleśnictwa.
Lasy lub grunty przeznaczone do zalesienia (w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodaro-
wania terenu) mogą być nabyte w szczególności:
1. Jeżeli ich nabycie jest uzasadnione potrzebami gospodarki leśnej i nie naru-

sza interesu Skarbu Państwa.
2. Jeżeli znajdują się w bezpośredniej przyległości do gruntu pozostającego w 

zarządzie Nadleśnictwa Koszęcin.
3. W przypadku zniesienia współwłasności lasu, gruntu przeznaczonego do 

zalesienia lub innego gruntu lub nieruchomości.
4. W sytuacji regulacji przebiegu granicy polno-leśnej.

Oferowane do sprzedaży grunty powinny:
1. Być własnością lub współwłasnością sprzedającego (uwaga: w przypadku 

współwłasności ofertę muszą złożyć wspólnie wszyscy współwłaściciele).
2. Mieć założoną księgę wieczystą.
3. Mieć uregulowany stan prawny.
4. Być wolne od obciążeń na rzecz osób trzecich.
5. Nie być przedmiotem sporów granicznych.
6. W Ewidencji Gruntów i Budynków być sklasyfikowane jako Ls (lasy) lub 

inne grunty (w przypadku zapisów w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania 
terenu wskazujących na możliwość ich zalesienia).

7. Mieć ustalone granice w terenie.

Pisemne oferty prosimy składać na adres Nadleśnictwa (pocztą tradycyjną): 
ul. Sobieskiego 1, 42-286 Koszęcin lub przez e-mail: koszecin@katowice.lasy.
gov.pl
W przypadku pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt pod numerem telefonu: 
34 3524525 do 7 wew. *336.

Uwaga:
1. Nabycie lasu, gruntu przeznaczonego do zalesienia lub nieruchomości 

może nastąpić dopiero po uzyskaniu pisemnej zgody Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych, wyrażonej na pisemny wniosek Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Koszęcin.

2. Nabycie lasu, gruntu przeznaczonego do zalesienia lub nieruchomo-
ści może nastąpić za ceną nie wyższą od wartości określonej przez rze-
czoznawcę majątkowego.

PRAWIDŁOWA SEGREGACJA WORKÓW PO EKOGROSZKU
Urząd Miejski w Woźnikach informuje mieszkańców naszej gminy, że worki po 
ekogroszku powinny być umieszczane w pojemnikach na odpady zmieszane 
komunalne. Worki foliowe po ekogroszku nie podlegają recyklingowi, dlatego 
należy traktować je jako odpady zmieszane.

INFORMACJA O DOFINANSOWANIU
Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach uzyskało dofi-
nansowanie ze środków Unii Europejskiej za pośrednictwem Lokalnej Grupy 
Działania „Brynica to nie granica” w ramach poddziałania 19.2 Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność objęte PROW na lata 2014 – 2020, w postaci grantu na realizację 
zadania „Młodzi Seniorzy”. 
Zadanie polegać będzie na organizacji cyklu zajęć edukacyjnych, w formie 
wykładów, lektoratów językowych, warsztatów, zajęć ruchowych, w ramach 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku:  wykłady, lektorat języka angielskiego dla po-
czątkujących oraz dla wiecznie poczatkujących,  zajęcia sportowe, sekcja gier 
planszowych, zajęcia kulturalne (wyjazdy na koncerty, spektakle teatralne), 
wycieczka, spotkanie integracyjne dla seniorów z całej gminy z poczęstun-
kiem i wspólnym śpiewem.
Wysokość dofinansowania 45 011,00 z
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KRZYŻÓWKA

W Woźnikach odbędzie się trzeci wyścig z cyklu „Mały Tour Szutrowy”. Gmina Woźniki gości MTS po raz 
pierwszy i oferuje wspaniałe trasy z przewyższeniami. Nie lada gratka dla miłośników podjazdów.

Wyścig odbędzie się 16. lipca 2023. Do wyboru trasa krótka do 50 km oraz długa do 100 km. 
Na każdym dystansie będzie można wybrać grupę startową. Każdy znajdzie coś dla siebie!

ZAPISY: KOWALNAKOLE.PL/MTS/WOZNICKIE-SZUTRY


